СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
22.07.2015  год

                                                                        №27/160
г. Димитровград
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 04.03.2009 года № 2/16 «Об утверждении Положения об оплате труда работников,

занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования

“Мелекесский район” Ульяновской области (с изменениями от 29.06.2011 N 27/257, от 30.11.2011 N 35/325, от 26.09.2012 N 44/416, от 18.10.2013 N 3/11,

от 27.12.2013 N 7/37)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ч. 2 ст. 53 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях совершенствования системы оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования  “Мелекесский район” Ульяновской области,  Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва  р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования  “Мелекесский район” Ульяновской области, утвержденное  решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 04.03.2009 года № 2/16 (с изменениями от 29.06.2011 N 27/257, от 30.11.2011 N 35/325, от 26.09.2012 N 44/416, от 18.10.2013 N 3/11,от 27.12.2013 N 7/37) следующего содержания:
1.1. в подпункте 4.3.1.1. пункта 4.3 статьи 4 «Выплаты стимулирующего характера» Положения слова «в размере от 10 % до 100 %» заменить словами «в размере от 10 % до 300 %»;
1.2. Пункт 2 «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих (профессий рабочих) второго уровня» Приложения к Положению изложить в новой редакции:

«2. «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих (профессий рабочих) второго уровня»
	Квалификационные уровни, коэффициенты
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1 квалификационный уровень - К = 0,1
	Администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; инспектор по контролю за исполнением поручений; секретарь руководителя; техник вычислительного (информационно-вычислительного) центра; техник по защите информации; техник по инвентаризации строений и сооружений; техник по инструменту; техник по труду; техник-программист; наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; контролер технического состояния автотранспортных средств; оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; пожарный

	2 квалификационный уровень - К = 0,2
	Заведующая машинописным бюро; заведующий бюро пропусков; заведующий канцелярией; заведующий копировально-множительным бюро; заведующий хозяйством; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший", должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория; наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	3 квалификационный уровень - К = 0,3
	Начальник хозяйственного отдела; должности первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория; наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	4 квалификационный уровень - К = 0,4
	Механик; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "ведущий"; наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы

	5 квалификационный уровень - К = 0,5
	Начальник гаража, Начальник ЕДДС и прочих отделов

2. Настоящее решение вступает в силу с  момента официального опубликования, а так же подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления  (К.В. Мороз).

Глава района                                                                                      С.П. Тимошенко